INDICAÇÃO Nº 362/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, realize a implantação de uma guarita (abrigo) na Estrada Antenor
Ferreira dos Santos, no Bairro da Ponte Alta.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os moradores do Bairro Ponte Alta vêm
fazendo o pedido de uma Guarita na estrada supracitada, em um local que
aproximadamente 8 (oito) crianças aguardam o ônibus escolar, os responsáveis tem
me procurado solicitando que seja realizado esse pedido, tendo em vista que os
mesmos ficam expostos as mudanças climáticas, causando vários transtornos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB